郵 政 民 営 化 委 員 会 （第１６１回）議事要旨

日 時：平成29年2月1日（水）16時から17時30分

場 所：日本アイ・ビー・エム株式会社本社

出席者：岩田委員長、米澤委員長代理、老川委員、三村委員

株式会社かんぽ生命保険 廣中常務執行役他

日本アイ・ビー・エム株式会社 北城相談役他

１．概要

  委員会活動の一環として、株式会社かんぽ生命保険の保険金支払における先進技術

等の活用に向けた取組みを把握するため、同社と共同で取組みを進めている日本ア

イ・ビー・エム株式会社を訪問し、株式会社かんぽ生命保険及び日本アイ・ビー・エ

ム株式会社から説明を受け、意見交換を行った。

２．その他

本会合は、議事録は郵政民営化委員会議事規則第６条第２項に基づき非公開とし、

会議資料は資料の提出者の同意が得られないため、同条第３項に基づき非公開とする。